R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

COMUNICADO TÉCNICO Nº 027  / 2017-2018 / Boccia 17  2018-02-23

ASSUNTO: CAMPEONATO REGIONAL DE BOCCIA, INDIVIDUAIS BC1, BC2, BC4 E BC5 - CSI (2.ª VOLTA)

Ex. mos Senhores,

A PCAND vai levar a efeito o Campeonato Regional de Boccia 2017-18, Individuais BC1, BC2, BC4 e
BC5 – Regiões Centro, Sul e Ilhas, 2ª Volta, com a colaboração do Município da Mealhada.

A sua realização terá lugar nos dias 17 e 18 de Março de 2018, no Pavilhão Desportivo Municipal do
Luso, localizado na Rua da Igreja, sn, 3050-263 Luso.

Solicitamos o preenchimento e devolução do boletim de inscrição em anexo, até ao dia 9 de Março
de 2018 para:

Os associados, praticantes e agentes desportivos terão obrigatoriamente que estar inscritos na
PCAND, bem como, devem ter os exames médicos válidos.

INFORMAÇÕES GERAIS

HORÁRIO PROVISÓRIO: Dia 17, das 9h30 às 19h00, dia 18 das 9h00 às 13h00

PARTICIPAÇÃO: Ilimitado por Instituição/Clube

ALIMENTAÇÃO: INATEL do Luso (Rua Dr. Costa Simões, 3050-226 Luso)
A PCAND e o Município da Mealhada oferecem uma refeição e um reforço alimentar a cada
participante, com exceção de pessoas extra competição.
O custo das restantes refeições será de: 8,00€ jantar e  9,00€ almoço e reforço.
Não foi pedido o serviço de jantares para sexta-feira, no entanto, caso pretendam jantar, podem
contactar a PCAND, para podermos solicitamos ao INATEL a disponibilidade e preço.

ALOJAMENTO: INATEL do Luso (Rua Dr. Costa Simões, 3050-226 Luso)
Quarto single: 30€
Quarto twin: 35€
Devido ao pouco espaço existente nas casas de banho dos quartos, os banhos podem ser tomados
nos balneários do Pavilhão Municipal.

NOTA: A PCAND suportará as despesas de inscrição de elementos habilitados para a arbitragem que
integrem as delegações presentes no campeonato e que, durante os períodos competitivos, se
disponibilizem exclusivamente para efeitos de arbitragem.

Com os melhores cumprimentos
A Direcção

E-mail geral@pcand.pt
FAX Nº 239 780 437

mailto:geral@pcand.pt

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

CAMPEONATO REGIONAL DE BOCCIA, INDIVIDUAIS BC1, BC2, BC4 E BC5
REGIÕES CENTRO, SUL E ILHAS (2.ª VOLTA)

Mealhada, 17 e 18 de Março de 2018

BOLETIM DE INSCRIÇÃO
Clube /Associado:  _____________________________________________________________

Pessoa para contacto:____________________________  Telemóvel:__________________

NOME COMPLETO ATLETA CLASSE

NOME AGENTE DESPORTIVO FUNÇÃO

N.º INSCRIÇÕES: ____________

ALOJAMENTO - nº pessoas e tipologia do quarto REFEIÇÕES

INATEL do Luso
Jantar

6.ª feira
Almoço
Sábado

Reforços
Sábado

Jantar
Sábado

Reforços
Domingo

Almoço
Domingo

6ª Feira, dia 16 Sábado, dia 17
N.º

N.º

N.º

N.º

N.º

Nº

 DEVOLVER ATÉ 9 DE MARÇO DE 2018